
 

 

 

  

FundReport 
 

Přehled aktuálních dotačních příležitostí pro Slezskou 

univerzitu v Opavě 

 

1.kvartál 2023 

 



2 
 

www.beepartner.cz 

OBSAH 

Manažerský souhrn ......................................................................................................................................................... 3 

Projekty Slezské univerzity v OPAVĚ – INVESTIČNÍ ........................................................................................................ 6 

Projekt 1 Rozvoj a modernizace síťové infrastruktury SU .................................................................................. 6 

Projekt 2 Centrum pro aplikaci pokročilých informatických metod .................................................................. 7 

Projekt 3 CEPIS – Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií – vybavení objektu ...................... 9 

Projekt 4 Simulační centrum nelékařských zdravotnických programů ........................................................... 10 

Projekt 5 Centrum sociálních služeb ................................................................................................................. 11 

Projekt 6 Centrum excelentního fyzikálního výzkumu ..................................................................................... 12 

Projekt 7 Edukační dozimetrické metody za pomoci VR technologie ............................................................. 13 

Projekty Slezské univerzity v OPAVĚ – NEINVESTIČNÍ ................................................................................................. 15 

Projekt 8 IT a digitalizace ................................................................................................................................... 15 

Projekt 9 Řízení lidských zdrojů ......................................................................................................................... 16 

Projekt 10 Spolupráce .......................................................................................................................................... 18 

Projekt 11 Strategie a řízení................................................................................................................................. 20 

Projekt 12 Nabídka a rozvoj vzdělávání, propagace, inovace a nové metody ve výuce ................................... 21 

Projekt 13 Výzkum a vývoj ................................................................................................................................... 25 

Další zajímavé informace............................................................................................................................................... 27 

Zahájení činnosti kampusu EIT: lepší nabídka vzdělávání v oblasti podnikání ....................................................... 27 

Operační program Jan Amos Komenský................................................................................................................... 27 

Pracovní program Erasmus+ na rok 2023 ................................................................................................................ 29 

Podpora výzkumných pracovníků v Ukrajiny, kteří uprchli před válkou ................................................................. 30 

 

 

  



 
3 
 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

MANAŽERSKÝ SOUHRN 

Dne 11.1.2023 byla uzavřena Rámcová smlouva o poradenské činnosti mezi Slezskou univerzitou v Opavě (dále jen 

SLU) a společností BeePartner a.s. Součástí této smlouvy je i pravidelný monitoring dotačních příležitostí (dále také 

FundReport). Popis plnění dle rámcové smlouvy (viz bod a) smlouvy) je následující: 

„Předmětem této služby bude předkládání pravidelného čtvrtletního reportu dotačních možností (komentovaný 

přehled vyhlášených a plánovaných výzev k předkládání žádostí o dotaci) z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 

státního rozpočtu a fondů Evropské unie (národně řízené operační programy, komunitární programy apod.) 

vhodných pro realizaci projektových záměrů Slezské univerzity. Součástí reportu bude rovněž doporučení k využití 

financování na konkrétní projektové záměry uvedené ve Strategickém záměru (případně o další záměry vytvořené 

v průběhu poskytování služby dle bodu d). Reporty předkládané v letech 2026-27 budou rovněž obsahovat 

informace o průběhu přípravy strukturálních a kohézních fondů zaměřených na vzdělávací a výzkumné oblasti pro 

dalších programové období.“ 

Pravidelný dotační monitoring (ve formě dokumentu FundReport) bude realizován čtvrtletně, a to vždy k 20. dni 

od zahájení příslušného čtvrtletí, jedná se tedy o následující data: 

• 1. čtvrtletí (leden-březen) – odevzdání do 20. dubna 

• 2. čtvrtletí (duben–červen) – odevzdání do 20. července 

• 3. čtvrtletí (červenec–září) – odevzdání do 20. října 

• 4. čtvrtletí (říjen–prosinec) – odevzdání do 20. ledna 

V lednu 2023 proběhla úvodní schůzka k vzájemné spolupráci, kde bylo řešeno prvotní nastavení pravidelného 

dotačního monitoringu. Současně byl diskutován model projektového řízení na Slezské univerzitě, který bude dále 

předmětem řešení. První požadavek na dotační monitoring je zaměřen na Operační program Jan Amos Komenský 

(OPJAK), případně na poskytnutí informací o dalších dotačních možnostech pro SLU. Jako podklad pro první 

monitoring byl zaslán seznam investičních a neinvestičních projektů, které jsou přílohou Strategického záměru 

Slezské univerzity v Opavě pro roky 2021-2030. Tento seznam byl doplněn o záměr Edukační dozimetrické metody 

za pomoci VR technologie. 

První verze FundReportu bude zaslána před plánovaným workshopem dne 21.2.2023. Na tomto workshopu dojde 

k dalšímu upřesnění monitorovaných záměrů a diskuse nad nastaveným monitoringem dotačních příležitostí. 

Finální verze prvního čtvrtletního FundReportu bude odevzdána nejpozději do 20. dubna 2023. 

Struktura FundReportu bude složena z několika částí. V úvodu v části „manažerské shrnutí“ budou uvedeny hlavní 

novinky z pohledu vzájemné spolupráce, připomínek k úpravě dokumentu a změny v seznamu sledovaných 

záměrů. Součástí také budou souhrnné informace týkající se změn v oblasti dotací (informace o vyhlášených 

výzvách, nových programech a dalších důležitých informací z relevantních oblastí). 

Druhá část se bude věnovat samotnému dotačnímu monitoringu. Bude rozdělena na dvě části – investiční projekty 

SLU a neinvestiční projekty SLU. Neinvestiční projekty byly tematicky seskupeny do souborů a jsou řešeny jako 

jeden záměr. 

V závěrečné části budou detailněji rozpracovány další zajímavé informace. Může se jednat o harmonogramy výzev, 

detailnější informace o výzvách, či programech a další doplňující informace. 

Doporučujeme blíže identifikovat seznam sledovaných záměrů. Současný seznam vychází ze strategie univerzity a 

nemusí odrážet potřeby dotačního financování v současné době. Seznam neinvestičních záměrů je také velmi 

obecně stanoven a je vhodné z uvedených seznamů vyčlenit záměry, kde není například aktuálně pokrytý zdroj 

financování a blíže tyto záměry specifikovat. 

Změny v navazujících FundReportech pak budou barevně označeny, aby bylo rychleji zřetelné kde a k jakým 

změnám za poslední čtvrtletí došlo. 

Nyní uvádíme aktuální dotační novinky od začátku roku 2023: 

• 3. února došlo k vyhlášení výzvy OPJAK – Open Science I. Výzva podporuje vybudování distribuované 

Národní repozitářové platformy (dále též „NRP“) jako klíčového stavebního prvku Národní datové 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_014-open-science-i/


4 
 

www.beepartner.cz 

infrastruktury, která vytvoří základní prostředí v ČR pro správu výzkumných dat, jejich ukládání, sdílení a 

práci s nimi v souladu s principy FAIR tak, aby byla vyhledatelná, dostupná, interoperabilní a znovu 

využitelná. NRP zajistí kromě technického řešení i portfolio klíčových služeb a taktéž vzdělávání uživatelů, 

datových odborníků a dalších relevantních pracovníků ve výzkumných organizacích. Alokace výzvy je 

1300 mil. Kč a příjem projektů probíhá do 2.1.2024. Výzva je vhodná pro organizace pro výzkum a šíření 

znalostí, pro zájmové sdružení právnických osob a zároveň pro národně pověřenou organizaci. Žadatel 

je povinen projekt realizovat ve spolupráci s minimálně pěti partnery splňujícími podmínky výzvy. 

• OPJAK aktualizoval svůj harmonogram výzev na rok 2023. 

• Program přeshraniční spolupráce Interreg CZ-PL vyhlásil své nové výzvy pro rok 2023. Výzvy jsou 

vyhlášeny v oblastech – Integrovaný záchranný systém, Cestovní ruch, přeshraniční mosty a Projekty 

spolupráce People to People. 

• Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost zveřejnil harmonogram výzev na 

rok 2023. Ve druhém kvartále 2023 dojde k vyhlášení výzvy Služby infrastruktury – výzva I. 

(rozšíření/výstavba prostor inovační infrastruktury, pořízení nového vybavení), ve čtvrtém kvartále bude 

vyhlášená výzva Aplikace – výzva II (realizace průmyslového výzkumu a experimentální vývoje). 

• Operační program Spravedlivá transformace zveřejnil svůj první harmonogram výzev na rok 2023.  

• Operační program Životní prostředí vyhlásil 4 následující výzvy: 

o 32. výzva – Veřejná zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině – termín příjmu žádostí 

je do 20. 9. 2023 

▪ Podpora aktivity 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně a aktivita 1.3.1.5 

Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině 

o 34. výzva – Průzkum kontaminace životního prostředí – termín příjmu žádosti je do 31. 5. 2023 

▪ Podpora opatření 1.6.7 Průzkum rozsahu znečištění horninového prostředí a rizik s ním 

spojených, včetně návrhu efektivního řešení 

o 36. výzva – Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití – termín příjmu žádostí je 

do 31.10.2023 

▪ Podpora opatření 1.3.4 konkrétně na aktivitu vybudování technologie pro akumulaci, 

úpravu, a rozvod šedých a srážkových vod v budovách za účelem splachování, zálivky, 

praní a dalších relevantních užití. 

o 37. výzva – Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách – termín příjmu žádostí je do 

1.3.2024 

▪ Energetické úspory na veřejných budovách, včetně zlepšení vnitřního prostředí 

veřejných budov, zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu, výstavbu a 

rekonstrukci OZE, výstavba dobíjecí stanice pro vozidla na elektropohon (jako 

doplňková aktivita). 

• Technologická agentura ČR vyhlásila Desátou veřejnou soutěž programu TREND. Vyhlášení se očekává 

dne 5.4.2023. Příjem projektů probíhá do 24.5.2023. 

• Operační program Zaměstnanost+ vyhlásil výzvu Posílení kompetencí žen znevýhodněných na trhu práce 

a v podnikání. Výzva je otevřená do 26.5.2023 a je zaměřená na podporu realizace komplexních 

vzdělávacích programů, které posílí postavení žen ve věku 50 a více let v zaměstnání, jejich udržení se na 

trhu práce a prevenci odchodu do předčasného důchodu. Současně vyhlásil výzvu ALMA – mezinárodní 

mobilita znevýhodněné mládeže, která je otevřená do 3.5.2023. Cílem je aktivizovat cílovou skupinu 

znevýhodněné mládeže a zvýšit její schopnosti a potenciál pro vstup na trh práce nebo do dalšího 

vzdělávání prostřednictvím nástroje mezinárodní mobility v rámci iniciativy ALMA (Aim, Learn, Master, 

Achieve). Dále jsou vyhlášené dvě výzvy zabývající se sociálními inovacemi. Realizační fáze šíření a 

Realizační fáze vývoje řešení jsou otevřeny do 31.12.2026. 

• Program Efekt MPO zveřejnil výzvu Zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu. Výzva je otevření do 

30.6.2023 nebo do vyčerpání alokace. Dotace je určena na zpracování podrobné analýzy stavu a 

potenciálu úspor v jednotlivých objektech a doporučení, zda jsou objekty vhodné pro realizaci EPC 

projektu, tzv. analýzy vhodnosti. 

• Integrovaný regionální operační program vyhlásil výzvu Zelená infrastruktura na řešení komplexních 

projektů veřejných prostranství. Příjem projektů bude zahájen 23.1.2024 s ukončením dne 10.6.2024. 

https://opjak.cz/wp-content/uploads/2023/03/Harmonogram_vyzev_2023_verze_3.pdf
https://www.cz-pl.eu/vyzvy
https://www.agentura-api.org/cs/aktualizace-harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2023/
https://www.agentura-api.org/cs/aktualizace-harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2023/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opzp.cz/dotace/32-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/34-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/36-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/
https://www.tacr.cz/soutez/program-trend/desata-verejna-soutez/
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/posileni-kompetenci-zen-znevyhodnenych-na-trhu-prace-a-v-podnikani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/posileni-kompetenci-zen-znevyhodnenych-na-trhu-prace-a-v-podnikani-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/alma-mezinarodni-mobilita-znevyhodnene-mladeze-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/alma-mezinarodni-mobilita-znevyhodnene-mladeze-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-sireni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/efekt-4-2023-zpracovani-analyzy-vhodnosti-epc-projektu
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/63vyzvairop


 
5 
 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

• Národní plán obnovy vyhlásil prostřednictvím Ministerstva kultury ČR výzvu Hostování zahraničních 

lektorů pro výuku VŠ v oblasti umělecké a kreativní tvorby. Příjem projektů probíhá od 2.5. do 2.6.2023. 

 

 

  

https://www.mkcr.cz/hostovani-zahranicnich-lektoru-vs-vyzva-c-0311-2023
https://www.mkcr.cz/hostovani-zahranicnich-lektoru-vs-vyzva-c-0311-2023


6 
 

www.beepartner.cz 

PROJEKTY SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ – INVESTIČNÍ 

Projekt 1 Rozvoj a modernizace síťové infrastruktury SU 

Popis projektu: Jedná se o řešení dvou částí tohoto projektu: 

1. část: Cílem akce je náhrada již dosluhující části infrastruktury a síťového vybavení za nové. V rámci tohoto 

projektu tak dojde jak k obnově fyzické vrstvy na některých budovách, kde je již v nevyhovujícím stavu, 

tak i k modernizaci síťového vybavení v páteřní, distribuční i přístupové vrstvě, a to zejména s 

přihlédnutím k aktuální potřebě. Dále dojde k upgradu firewallového řešení, wifi sítě, serverové 

infrastruktury, k provedení modernizace SAN sítě obměnou zastaralých FC fabrik/switchů, k rozvoji 

úložišť, případně i k upgradu VoIP telefonního systému SU. Podkladem bude schválený Plán rozvoje 

(modernizace) ICT SU na roky 2021–2030. 

a. Přepokládané náklady: 24 793 000,- Kč 

b. Harmonogram aktivit:  

i. 2021 září – zadávací dokumentace 

ii. 2021 prosinec – zahájení realizace 

iii. 2027 prosinec – plánované ukončení (předání do užívání) 

2. část: Cílem akce je modernizace části audiovizuální techniky (AVT) v učebnách budovy sídla Slezské 

univerzity v Opavě a Matematického ústavu v Opavě. V rámci akce bude provedena obnova fyzických 

zařízení, případně kabelových tras ve dvou místnostech této budovy (učebny R1 a R2), zejména se pak 

bude jednat např. o nové projektory, magnetické tabule, smart tabule, počítače, dvě kamery, streamovací 

zařízení apod. 

a. Přepokládané náklady: 1 240 000,- Kč 

b. Harmonogram aktivit:  

i. 2019 květen – ideový návrh 

ii. 2024 březen – zadávací dokumentace 

iii. 2024 červen – zahájení realizace 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 9,8 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

 

Doporučení experta: 

ERDF výzva pro VŠ je komplementární výzvou k výzvě ESF+ pro VŠ. Podmínkou je současné předložení projektu 

právě do výzvy ESF+. Ve výzvě ERDF je možné podpořit rekonstrukce, dobudování, pořizování moderních pomůcek 

a přístrojů. Bližší nastavení zatím není známo. Nicméně pokud vyjdeme z výzev předchozího programu OPVVV, tak 

bylo možné podpořit softwarové a hardwarové vybavení pro výuku, pořízení, vytvoření či zpřístupnění 

elektronických informačních zdrojů, které slouží pro výuku a jsou určeny pro studenty. 

  



 
7 
 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

Projekt 2 Centrum pro aplikaci pokročilých informatických metod 

Popis projektu: Předmětem projektu je vytvoření specializovaného centra zaměřeného na aplikaci umělé 

inteligence, supercomputingu, dalších pokročilých informačních metod a robotiky ve vybraných odvětvích, jako je 

zejména zdravotnictví, biomedicína, životní prostředí, kyberbezpečnost, doprava, kosmický výzkum, materiálový 

výzkum a další, a to ve vazbě na aktuální potřeby praxe a rozvoj vědecko-výzkumného poznání. 

Součástí projektu budou také doprovodné aktivity v podobě pořízení potřebného vybavení, internacionalizace, 

vzdělávání, diseminace výstupů projektu apod. Díky projektu bude podpořena realizace excelentních výzkumných 

aktivit zaměřených na pokročilé informační metody a jejich aplikaci v řadě odvětví ve spolupráci s předními 

odborníky, vědeckými pracovišti a českými firmami. Výsledky VaV činnosti budou mít dopad na zkvalitnění výuky 

a rozšíření vědeckého poznání v oblasti informatiky a jejích aplikací. Předpokládá se rovněž výrazně pozitivní 

synergický efekt s realizací doktorských studií. 

- Předpokládané náklady – 228 300 000,- Kč 

- Harmonogram: 

o 2020 srpen – ideový návrh 

o 2023 leden – zahájení realizace 

o 2024 prosinec – plánované ukončení 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 9,8 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program 
Životní prostředí 
2021-2027 

 Název výzvy: 37. výzva – Snížení energetické náročnosti veřejných budov a 
veřejné infrastruktury 

Vyhlášení výzvy: 1.3.2023 

Příjem projektů: 3.4.2023 – 1.3.2024 

Alokace: 2,5 mld. Kč 

Odkaz: https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/  

Modernizační fond  Název výzvy: ENERGov – Energetická účinnost ve veřejných budovách a 
infrastruktuře 

Vyhlášení výzvy: zatím není známo (první výzvy pro území Hl.m.Prahy, po 
vyčerpání OPŽP otevřeno zřejmě pro celou ČR) 

Příjem projektů: zatím není známo 

Alokace: zatím není známo 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

 

Doporučení experta: 

ERDF výzva pro VŠ je komplementární výzvou k výzvě ESF+ pro VŠ. Podmínkou je současné předložení projektu 

právě do výzvy ESF+. Ve výzvě ERDF je možné podpořit rekonstrukce, dobudování, pořizování moderních pomůcek 

a přístrojů. Bližší nastavení zatím není známo. Nicméně pokud vyjdeme z výzev předchozího programu OPVVV, tak 

bylo možné podpořit infrastrukturní zajištění výuky – rekonstrukce prostor pro studijní programy zaměřené na 

praxi, modernizaci učeben, laboratoří, přístrojového, materiálového, softwarového a hardwarového vybavení pro 

výuku, infrastrukturní potřeby institucí ve vztahu k rozvoji internacionalizace. Možnost výstavby zcela nové budovy 

nebude již v tomto programu/výzvě možná. 

https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/


8 
 

www.beepartner.cz 

V případě, že by byly k dispozici prostory, pro vybudování tohoto centra, je možné také zvážit řešení energetických 

úspor na budově, které bude financováno z OPŽP. Jedná se nicméně jen o dílčí řešení uvedeného záměru. Nebude 

možné v této dotaci řešit vybavení a navazující aktivity. OPŽP již neplánuje vyhlásit výzvu na výstavbu budov (ve 

vysokém energetickém standardu, pasivních budov, plusových budov). Zdroje již byly vyčerpány prostřednictvím 

ukončené výzvy č.10. Tato oblast by nicméně mohla být podporována z Modernizačního fondu. Zvažuje se 

nicméně využití jen na výstavbu plusových budov. Jakmile budou vyčerpány prostředky z OPŽP na energetické 

úspory, otevře se možnost řešit energetické úspory v uvedeném Modernizačním fondu a jeho programu ENERGov.  



 
9 
 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

Projekt 3 CEPIS – Centrum podnikání, profesních a mezinárodních 

studií – vybavení objektu 

Popis projektu: V rámci projektu předkládaného do OPST bude realizována výstavba nové budovy s cílem vytvořit 

unikátní prostor a prostředí pro podporu podnikavosti, inovací, podnikání, propojení akademické a podnikatelské 

sféry a zapojení zahraničních talentů. Do centra CEPIS bude umístěna výuka nových profesně zaměřených 

studijních programů (Inovativní podnikání, Marketing, Digitální business, Mezinárodní obchod, Environmentální 

ekonomika a rozvoj regionů, Lázeňství a wellness) a studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce. Projekt 

(stavební část) je řešena prostřednictvím OPST, předmětem analýzy FundReport je nalezení dotačních zdrojů na 

vybavení, které je pro předložení v OPST omezené. 

- Předpokládané náklady – zatím nebylo stanoveno 

- Harmonogram: 

o 2020 srpen – ideový návrh 

o 2023 leden – zahájení realizace 

o 2024 prosinec – plánované ukončení (kolaudace) 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 9,8 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

 

Doporučení experta: 

ERDF výzva pro VŠ je komplementární výzvou k výzvě ESF+ pro VŠ. Podmínkou je současné předložení projektu 

právě do výzvy ESF+. Ve výzvě ERDF je možné podpořit rekonstrukce, dobudování, pořizování moderních pomůcek 

a přístrojů. Bližší nastavení zatím není známo. Nicméně pokud vyjdeme z výzev předchozího programu OPVVV, tak 

bylo možné podpořit infrastrukturní zajištění výuky – rekonstrukce prostor pro studijní programy zaměřené na 

praxi, modernizaci učeben, laboratoří, přístrojového, materiálového, softwarového a hardwarového vybavení pro 

výuku, infrastrukturní potřeby institucí ve vztahu k rozvoji internacionalizace.  



10 
 

www.beepartner.cz 

Projekt 4 Simulační centrum nelékařských zdravotnických programů 

Popis projektu: V rámci rozvoje zdravotnických nelékařských programů je cílem vedení fakulty i univerzity 

soustředit tyto studijní programy do nově vybudovaného objektu ve spolupráci se Slezskou nemocnicí v Opavě a 

MSK a vytvořit tak nové simulační a vzdělávací centrum zaměřené na nelékařské zdravotnické programy. Součástí 

projektu bude vybavení objektu modely a technikou a vybavení interiérů. 

- Předpokládané náklady – 337.500.000, - Kč 

- Harmonogram: 

o 2020 srpen – ideový návrh 

o 2023 leden – zahájení realizace 

o 2024 prosinec – plánované ukončení (kolaudace) 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 9,8 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program 
Životní prostředí 
2021-2027 

 Název výzvy: 37. výzva – Snížení energetické náročnosti veřejných budov a 
veřejné infrastruktury 

Vyhlášení výzvy: 1.3.2023 

Příjem projektů: 3.4.2023 – 1.3.2024 

Alokace: 2,5 mld. Kč 

Odkaz: https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/  

Modernizační fond  Název výzvy: ENERGov – Energetická účinnost ve veřejných budovách a 
infrastruktuře 

Vyhlášení výzvy: zatím není známo (první výzvy pro území Hl.m.Prahy, po 
vyčerpání OPŽP otevřeno zřejmě pro celou ČR) 

Příjem projektů: zatím není známo 

Alokace: zatím není známo 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

 

Doporučení experta: 

Dotační program/výzva na výstavbu nové budovy zřejmě nebude k dispozici. 

ERDF výzva pro VŠ je komplementární výzvou k výzvě ESF+ pro VŠ. Podmínkou je současné předložení projektu 

právě do výzvy ESF+. Ve výzvě ERDF je možné podpořit rekonstrukce, dobudování, pořizování moderních pomůcek 

a přístrojů. Bližší nastavení zatím není známo. Nicméně pokud vyjdeme z výzev předchozího programu OPVVV, tak 

bylo možné podpořit infrastrukturní zajištění výuky – rekonstrukce prostor pro studijní programy zaměřené na 

praxi, modernizaci učeben, laboratoří, přístrojového, materiálového, softwarového a hardwarového vybavení pro 

výuku, infrastrukturní potřeby institucí ve vztahu k rozvoji internacionalizace. 

V případě, že by byly k dispozici prostory, pro vybudování tohoto centra, je možné také zvážit řešení energetických 

úspor na budově, které bude financováno z OPŽP. Jedná se nicméně jen o dílčí řešení uvedeného záměru. Nebude 

možné v této dotaci řešit vybavení a navazujících aktivit. OPŽP již neplánuje vyhlásit výzvu na výstavbu budov (ve 

vysokém energetickém standardu, pasivních budov, plusových budov). Zdroje již byly vyčerpány prostřednictvím 

ukončené výzvy č.10. Tato oblast by nicméně mohla být podporována z Modernizačního fondu. Zvažuje se 

nicméně využití jen na výstavbu plusových budov. Jakmile budou vyčerpány prostředky z OPŽP na energetické 

úspory, otevře se možnost řešit energetické úspory v uvedeném Modernizačním fondu a jeho programu ENERGov.  

https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/


 
11 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

Projekt 5 Centrum sociálních služeb 

Popis projektu: Cílem akce je vytvoření uceleného a v ČR unikátního centra zaměřeného na edukaci a nácvik v 

oblasti sociálních služeb – vytvoření specializovaných prostor pro práci s klienty sociálních služeb (handicapovaní, 

senioři apod.) a jejich vybavení a využití pro realizaci profesních kurzů nebo kurzů pro veřejnost. 

- Předpokládané náklady – 253.140.000, - Kč 

- Harmonogram: 

o 2020 srpen – ideový návrh 

o 2023 leden – zahájení realizace 

o 2026 prosinec – plánované ukončení (kolaudace) 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 9,8 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program 
Životní prostředí 
2021-2027 

 Název výzvy: 37. výzva – Snížení energetické náročnosti veřejných budov a 
veřejné infrastruktury 

Vyhlášení výzvy: 1.3.2023 

Příjem projektů: 3.4.2023 – 1.3.2024 

Alokace: 2,5 mld. Kč 

Odkaz: https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/  

Modernizační fond  Název výzvy: ENERGov – Energetická účinnost ve veřejných budovách a 
infrastruktuře 

Vyhlášení výzvy: zatím není známo (první výzvy pro území Hl.m.Prahy, po 
vyčerpání OPŽP otevřeno zřejmě pro celou ČR) 

Příjem projektů: zatím není známo 

Alokace: zatím není známo 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

 

Doporučení experta: 

ERDF výzva pro VŠ je komplementární výzvou k výzvě ESF+ pro VŠ. Podmínkou je současné předložení projektu 

právě do výzvy ESF+. Ve výzvě ERDF je možné podpořit rekonstrukce, dobudování, pořizování moderních pomůcek 

a přístrojů. Bližší nastavení zatím není známo. Nicméně pokud vyjdeme z výzev předchozího programu OPVVV, tak 

bylo možné podpořit infrastrukturní zajištění výuky – rekonstrukce prostor pro studijní programy zaměřené na 

praxi, modernizaci učeben, laboratoří, přístrojového, materiálového, softwarového a hardwarového vybavení pro 

výuku, infrastrukturní potřeby institucí ve vztahu k rozvoji internacionalizace. 

V případě, že by byly k dispozici prostory, pro vybudování tohoto centra, je možné také zvážit řešení energetických 

úspor na budově, které bude financováno z OPŽP. Jedná se nicméně jen o dílčí řešení uvedeného záměru. Nebude 

možné v této dotaci řešit vybavení a navazujících aktivit. OPŽP již neplánuje vyhlásit výzvu na výstavbu budov (ve 

vysokém energetickém standardu, pasivních budov, plusových budov). Zdroje již byly vyčerpány prostřednictvím 

ukončené výzvy č.10. Tato oblast by nicméně mohla být podporována z Modernizačního fondu. Zvažuje se 

nicméně využití jen na výstavbu plusových budov. Jakmile budou vyčerpány prostředky z OPŽP na energetické 

úspory, otevře se možnost řešit energetické úspory v uvedeném Modernizačním fondu a jeho programu ENERGov.  

https://opzp.cz/dotace/37-vyzva/


12 
 

www.beepartner.cz 

Projekt 6 Centrum excelentního fyzikálního výzkumu 

Popis projektu: Jedná se o komplexně pojatý projekt zaměřený na zapojení SU do interdisciplinární, intersektorální 

a internacionální spolupráce ve vybraných oblastech výzkumu, a to zejména výzkumu kosmického a výzkumu v 

oblasti částicové fyziky. Díky projektu bude podpořena realizace excelentního kosmického výzkumu a dalšího 

soudobého výzkumu ve spolupráci s předními zahraničními odborníky, vědeckými pracovišti a českými firmami. 

Součástí projektu budou také aktivity zahrnující pořízení potřebného vybavení, internacionalizace, vzdělávání, 

diseminace výstupů projektu apod. Výsledky VaV činnosti se promítnou do interdisciplinárních a intersektorálních 

aktivit a na zkvalitnění výuky a rozšíření vědeckého poznání v oblasti kosmického výzkumu a dalších oblastech. 

Předpokládá se rovněž výrazně pozitivní synergický efekt s realizací doktorských studií. 

- Předpokládané náklady – 228.300.000, - Kč 

- Harmonogram: 

o 2020 srpen – ideový návrh 

o 2023 leden – zahájení realizace 

o 2024 prosinec – plánované ukončení (kolaudace) 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Horizon Europe  Název výzvy: HORIZON-CL4-2024-SPACE-01 

Vyhlášení výzvy: 21.11.2023 

Příjem projektů: 21.11.2023 – 20.2.2024 

Alokace: 46,3 mil. EUR 

Odkaz: viz níže u jednotlivých výzev 

 

Doporučení experta: 

Unijní program Horizont Evropa vyhlašuje výzvy ve svém klastru 4, který je zaměřen mimo jiné na oblast vesmíru. 

Aktuálně jsou vyhlášené následující výzvy: 

• HORIZON-CL4-2024-SPACE-01 

o Quantum Space Gravimetry Phase-B study & Technology Maturation 

o Copernicus for Land and Water 

o Space technologies for European non-dependence and competitiveness 

o Copernicus for Security 

  

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl4-2024-space-01-64;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,2;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=43120193;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl4-2024-space-01-35;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,2;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=43120193;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl4-2024-space-01-73;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,2;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=43120193;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-cl4-2024-space-01-36;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,2;statusCodes=31094501,31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43108390;programDivisionCode=43120193;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey


 
13 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

Projekt 7 Edukační dozimetrické metody za pomoci VR technologie 

Popis projektu: Projekt má za cíl vytvořit simulované prostředí ve virtuální realitě (VR) pro jednotky HZS ČR, které 

jsou předurčeny k zásahům se zdroji ionizujícího záření (ZIZ). Příslušníci HZS ČR se v rámci odborné přípravy na 

radiační zásahy potýkají s velmi omezenou příležitostí cvičit se ZIZ. Na rozdíl od chemických látek, nelze ionizující 

záření při výcviku imitovat alternativní a běžně dostupnou látkou. V rámci HZS ČR disponují ZIZ pouze chemické 

laboratoře. Manipulace a nakládání se ZIZ podléhá dle Atomového zákona přísným pravidlům a je u HZS svěřena 

jen několika odborně způsobilým pracovníkům. Dalším problémem radiačních zásahů je, že jsou velmi ojedinělé a 

drtivá většina příslušníků se s ZIZ nikdy reálně nesetkala. Simulace významně zkvalitní připravenost jednotek HZS 

na zásahy s výskytem ZIZ. 

- Předpokládané náklady – 42.923.102, - Kč 

- Harmonogram: 

o 2023-2026 - realizace 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 9,8 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: Mezisektorová spolupráce 

Vyhlášení výzvy: červenec 2023 

Příjem projektů: červenec 2023–únor 2024 

Alokace: 1,75 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: Mezisektorová spolupráce pro ITI 

Vyhlášení výzvy: červenec 2023 

Příjem projektů: červenec 2023–únor 2025 

Alokace: 2,522 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

 

Doporučení experta: 

ERDF výzva pro VŠ je komplementární výzvou k výzvě ESF+ pro VŠ. Podmínkou je současné předložení projektu 

právě do výzvy ESF+. Ve výzvě ERDF je možné podpořit rekonstrukce, dobudování, pořizování moderních pomůcek 

a přístrojů. Bližší nastavení zatím není známo. Nicméně pokud vyjdeme z výzev předchozího programu OPVVV, tak 

bylo možné podpořit softwarové a hardwarové vybavení pro výuku, pořízení, vytvoření či zpřístupnění 

elektronických informačních zdrojů, které slouží pro výuku a jsou určeny pro studenty. 

Bližší informace k plánovaným výzvám k mezisektorové spolupráci zatím nejsou známy. Lze nicméně vyjít 

z nastavení z předchozího programu OPVVV. V těchto výzvách byla podporována intenzivnější dlouhodobá 

mezisektorová spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou v rámci společně realizovaného 

výzkumu. Bylo možné vybavit společné výzkumné pracoviště, přenos znalostí a zkušeností směrem k cílovým 

skupinám. Partnerství bylo povinně vyžadováno. Partnerem mohly být buď obchodní korporace, případně státní 

podniky, jednalo se o povinného partnera. Další možní partneři mohly být organizace pro výzkum a šíření znalostí, 

obchodní korporace a státní podnik (všechno jako partneři s finanční spoluúčastí), a jako partneři bez finanční 

spoluúčasti mohou být zapojeny organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, územně samosprávné 

celky a jejich příspěvkové organizace, soukromoprávní subjekty vykonávající obecně prospěšnou činnost, ostatní 

subjekty. Minimální varianta je tedy partnerství výzkumné organizace a obchodní korporace. K tomuto partnerství 



14 
 

www.beepartner.cz 

je pak možné přizvat i organizační složku státu (HZS ČR). Mezi povinné aktivity patřilo – řízení projektu, vytvoření, 

realizace, či prohloubení spolupráce v rámci partnerství výzkumných organizací s aplikační sférou, příprava a vznik 

strategie dlouhodobé spolupráce výzkumných organizací se subjekty z aplikační sféry a spolupráce v rámci 

realizace společných výzkumných aktivit/záměrů. Mezi povinně volitelné aktivity pak byly zahrnuty následující 

aktivity (žadatel musel zvolit minimálně jednu): 

• Aktivity vedoucí k navázání a prohloubení mezinárodní spolupráce se zahraničními výzkumnými subjekty 

a subjekty z aplikační sféry 

• Aktivity vedoucí k navázání a prohloubení mezioborových partnerství 

• Příprava společně zpracovaných mezinárodních projektových žádosti související s aktivitami a zaměřením 

projektu 

Současně bylo možné zvolit následující volitelné aktivity: 

• Vznik nebo rozvoj společných výzkumných pracovišť, včetně pořízení infrastruktury 

• Aktivity vedoucí k šíření výsledků společné výzkumné činnosti a jejích výstupů 

• Odborné vzdělávání výzkumných pracovníků související s aktivitami a zaměřením projektu 

• Členství v odborných organizacích/platformách/konsorciích 

• Zapojení zástupců aplikační sféry do výuky, včetně odborného vedení studentských prací 

Výzva Mezisektorová spolupráce ITI je otevřena pro ty, kteří předložili projektový záměr do výzvy č. 22 Dlouhodobá 

mezisektorová spolupráce, které vyhlásilo ITI Ostravsko dne 13.6.2022. Po schválení takovéhoto projektového 

záměru v ITI Ostravsko je počítáno v alokaci v uvedené výzvě pro daný projekt. Pokud projekt nepředložil záměr 

do ITI Ostravsko, není možné se ucházet o dotaci ve výzvě Mezisektorová spolupráce ITI. Současně se příliš 

nepočítá s tím, že by k opětovnému sběru projektových záměrů ze strany ITI Ostravsko v budoucnu došlo. 

 

  



 
15 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

PROJEKTY SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ – NEINVESTIČNÍ 

Projekt 8 IT a digitalizace 

Popis projektu: Jedná se o následující záměry: 

• Optimalizace využití moderní IT infrastruktury na FPF 

• Zkvalitnění prezenční i kombinované formy výuky a digitalizace vnitřních procesů (OPF) 

• Obnova hardwaru pro výuku a výzkum (MÚ) 

• Obnova softwaru pro výuku a výzkum (MÚ) 

• EIZ – elektronické informační zdroje (MÚ) 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 9,8 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Ministerstvo školství, 
mládeže a 
tělovýchovy 

 Název výzvy: Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro 
rok 2024 

Vyhlášení výzvy: cca 4. kvartál 2023 

Příjem projektů: 4. kvartál 2023 

Alokace: zatím není známo 

Odkaz: výzva nebyla vyhlášená 

 

Doporučení experta: 

ERDF výzva pro VŠ je komplementární výzvou k výzvě ESF+ pro VŠ. Podmínkou je současné předložení projektu 

právě do výzvy ESF+. Ve výzvě ERDF je možné podpořit rekonstrukce, dobudování, pořizování moderních pomůcek 

a přístrojů. Bližší nastavení zatím není známo. Nicméně pokud vyjdeme z výzev předchozího programu OPVVV, tak 

bylo možné podpořit softwarové a hardwarové vybavení pro výuku, pořízení, vytvoření či zpřístupnění 

elektronických informačních zdrojů, které slouží pro výuku a jsou určeny pro studenty. 

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy – v tomto programu jsou podporovány mimo jiné 

aktivity i následující aktivita: 

• zvyšování bezpečnosti digitálního prostředí, naplňování podmínek Zákona o kybernetické bezpečnosti, 

přijímání bezpečnostních opatření dle Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti a zajištění krizového plánování a 

řízení v prostředí vysokých škol, vč. započetí přípravy na nově příchozí povinnosti plynoucí z „NIS2 Directive“ 

  



16 
 

www.beepartner.cz 

Projekt 9 Řízení lidských zdrojů 

Popis projektu: Jedná se o následující záměry: 

• Posílení důrazu na kvalitu a flexibilitu lidských zdrojů s potenciálem zapojení do týmové spolupráce ve 

prospěch FPF ve všech oblastech aktivit 

• Další vzdělávání zaměstnanců a rozvoj jejich kariérního růstu (FPF) 

• Personální rozvoj, zkvalitnění personální struktury, posílení pedagogických, vědeckých a odborných 

kompetencí a dovedností pracovníků, modernizace pracovního prostředí (OPF) 

• Posílení důrazu na kvalitu a flexibilitu lidských zdrojů s potenciálem zapojení do týmové spolupráce ve 

prospěch Fyzikálního ústavu ve všech oblastech aktivit (FÚ) 

• Posilování jazykových a jiných kompetencí pracovníků VŠ (akademických a neakademických) (SLU) 

• Posilování didaktických, jiných měkkých dovedností a digitální gramotnosti pracovníků VŠ (SLU) 

• Vzdělávání vedoucích pracovníků a rozvoj manažerských dovedností (SLU) 

• Slaďování pracovního a osobního života akademických a neakademických pracovníků (SLU) 

• Zvýšení kvalifikace osob, které poskytují podporu nebo se podílejí na výuce v oblasti celoživotního 

vzdělávání (SLU) 

 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: Výzkumné prostředí 

Vyhlášení výzvy: rok 2023 

Příjem projektů: zatím není známo 

Alokace: 1 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Ministerstvo školství, 
mládeže a 
tělovýchovy 

 Název výzvy: Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro 
rok 2024 

Vyhlášení výzvy: cca 4. kvartál 2023 

Příjem projektů: 4. kvartál 2023 

Alokace: zatím není známo 

Odkaz: výzva nebyla vyhlášená 

Erasmus+  Název výzvy: Projekty mobility osoby 

Vyhlášení výzvy: vyhlášeno kontinuálně 

Příjem projektů: cca únor 2024 

Alokace: 26,2 mld. EUR (celý program) 

Odkaz: https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-
vzdelavani  

 

Doporučení experta: 

Výzkumné prostředí – podpora rozvoje institucionálního prostředí na úrovni výzkumných organizací, podpora zisku 

a udržení HR Award, vzniku a rozvoje administrativních kapacit, rozvoje nástrojů řízení lidských zdrojů a kariérního 

růstu, vytváření podmínek pro výchovu, získání, rozvoj a udržení kvalitních lidských zdrojů ve VaVaI, podpora 

institucionálního nastavení pro skloubení výzkumné práce a rodičovství/dlouhodobého ošetřování člena rodiny, 

propagace výsledků VaV výzkumných organizací. 

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy podporuje mimo jiné i následující oblasti: 

• implementace a další rozvoj efektivního systému studijního a psychologického poradenství, vč. péče o 

duševní zdraví, studentům a pracovníkům vysokých škol a uchazečům o studium, popř. dalším osobám 

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-vzdelavani
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-vzdelavani


 
17 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

(např. účastníkům kurzů celoživotního vzdělávání) a vč. služeb kariérního poradenství těmto osobám; 

cílem podpory je přispět ke zvýšení kvality a dostupnosti těchto služeb, navrhnout standardy poskytování 

těchto služeb, včetně jejich poskytování online, a zajistit vyšší povědomí o těchto službách v cílových 

skupinách 

• rozvoj opatření vedoucích k větší integraci nových studentů ke studiu na vysoké škole, zejm. v souvislosti 

s nutností adaptace po příchodu studentů z období poznamenaného pandemií viru covid-19; 

• rozvoj kompetencí a odborných dovedností studentských zástupců v orgánech vysoké školy; 

• zvyšování povědomí o akademické samosprávě (včetně národní reprezentace studentek a studentů) mezi 

studujícími na vysokých školách. 

• rozvoj metod hodnocení kvality vzdělávací činnosti akademických pracovníků, včetně využití 

sebeevaluačních nástrojů, hospitací a sběru kvalitativních a kvantitativních dat od studujících; 

• podpora rozvoje činnosti rad pro vnitřní hodnocení, případně vědeckých a uměleckých rad vykonávajících 

stejnou působnost na veřejné vysoké škole bez institucionální akreditace; 

Projekty mobility osob jsou zaměřené mimo jiné i na mezinárodní výjezdy zaměstnanců vysokoškolských institucí 

na pracovní stáže. 

• Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt 

o Možnost vyučovat na zahraniční partnerské vysokoškolské instituci, jakýkoliv obor 

o 2 dny až 2 měsíce 

• Mobilita zaměstnanců na školení 

o Podpora profesního rozvoje pedagogických a nepedagogických pracovníků, stínování 

zaměstnance, náslech přednášek, odborné kurzy 

o 2 dny – 2 měsíce 

• Kombinovaný intenzivní program 

o Inovativní způsob kombinace virtuální a fyzické výuky 

o 3 instituce, ze 3 programových zemí 

 

  



18 
 

www.beepartner.cz 

Projekt 10 Spolupráce 

Popis projektu: Jedná se o následující záměry: 

• Posílení spolupráce akademické a podnikatelské sféry (OPF) 

• Rozvoj dlouhodobých projektů se spolupracujícími subjekty (FVP) 

• Podpora spolupráce s praxí, zapojení odborníků z praxe do výuky (SLU) 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: Mezisektorová spolupráce 

Vyhlášení výzvy: červenec 2023 

Příjem projektů: červenec 2023–únor 2024 

Alokace: 1,75 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Erasmus+  Název výzvy: Partnerství pro spolupráci – Kooperativní partnerství 

Vyhlášení výzvy: vyhlášeno kontinuálně 

Příjem projektů: cca březen 2024 

Alokace: 26,2 mld. EUR (celý program) 

Odkaz: https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-
vzdelavani  

Erasmus+  Název výzvy: Aliance pro inovace – Aliance pro vzdělávání a podniky 

Vyhlášení výzvy: 29.11.2022 

Příjem projektů: 29.11.2022 – 3.5.2023 

Alokace: 26,2 mld. EUR (celý program) 

Odkaz: ZDE 

Erasmus+  Název výzvy: Aliance pro inovace – Aliance pro odvětvovou spolupráci v oblasti 
dovedností 

Vyhlášení výzvy: 29.11.2022 

Příjem projektů: 29.11.2022 – 3.5.2023 

Alokace: 26,2 mld. EUR (celý program) 

Odkaz: ZDE 

 

Doporučení experta: 

Výzva Mezisektorová spolupráce by měla podporovat spolupráci mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou 

s důrazem na konkrétní společné výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnosti výsledků a budování dlouhodobého 

partnerství. 

Erasmus+ podporuje kooperativní partnerství. Cílem je zvýšení kvality činností zapojených organizací a navýšení 

kapacity organizací pro mezinárodní spolupráci. Délka trvání projektu se pohybuje od 12 do 36 měsíců a projektové 

partnerství musí být složeno minimálně ze 3 organizací ze 3 různých programových zemí. Grant pro projekty se 

může pohybovat ve třech rovinách – 120 tis. EUR, 250 tis. EUR, 400 tis. EUR.  

Aliance pro vzdělávání a podniky: 

• Tyto projekty sdružují podniky a poskytovatele vysokoškolského vzdělávání a odborného vzdělávání a 

přípravy za účelem vzájemné spolupráce. 

• Působí v jednom nebo ve více různých hospodářských odvětvích a zahrnují řešení společenských a 

ekonomických výzev, jako je změna klimatu, měnící se demografie, digitalizace, umělá inteligence a rychlé 

změny zaměstnanosti.  Mohou se zaměřit například na podporu nových inovativních přístupů k výuce, 

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-vzdelavani
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-vzdelavani
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2023-pi-all-inno-edu-enterp;callCode=null;freeTextSearchKeyword=ERASMUS-EDU-2023-PI-ALL-INNO-EDU-ENTERP;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2023-pi-all-inno-edu-enterp;callCode=null;freeTextSearchKeyword=ERASMUS-EDU-2023-PI-ALL-INNO-EDU-ENTERP;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


 
19 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

podporu rozvoje "deep tech" dovedností, podporu sociální odpovědnosti podniků, podporu smyslu pro 

iniciativu a podnikatelského ducha a další témata. 

• O dvouletý nebo tříletý projekt může požádat jakákoli instituce se sídlem v členském státě EU nebo ve 

třetí zemi přidružené k programu. Partnerem v projektu může být jakákoli instituce z jakékoli země světa 

(s výjimkou Běloruska a Ruské federace).  

• Partnerství musí zahrnovat nejméně 8 partnerů ze 4 různých zemí přidružených k programu, z toho 

nejméně 3 subjekty na trhu práce (podniky nebo společnosti nebo zastupující zprostředkovatelské 

organizace, jako jsou komory, odborové svazy nebo obchodní sdružení) a nejméně 3 poskytovatele 

vzdělávání a odborné přípravy (instituce v oblasti odborného vzdělávání a přípravy a vysokoškolské 

instituce).   

• Řádným partnerem v každém projektu by měla být alespoň jedna vysokoškolská instituce a jeden 

poskytovatel odborného vzdělávání a přípravy.  

• Maximální grant je 1 mil. eur (pro dvouleté projekty) nebo 1,5 mil. eur (pro tříleté projekty), přičemž 

financování probíhá formou jednorázové částky. 

Aliance pro odvětvovou spolupráci v oblasti dovedností: 

• Cílem aliancí pro odvětvovou spolupráci v oblasti dovedností je vytvořit nové strategické přístupy a 

spolupráci pro konkrétní řešení rozvoje dovedností – v krátkodobém i střednědobém horizontu – v rámci 

Paktu pro dovednosti. Cílem aliancí je vybudovat základny pro partnerství v rámci Paktu pro dovednosti 

a definovat cestu, která by měla pokračovat po dokončení projektu. 

• Aliance pro odvětvovou spolupráci v oblasti dovedností se snaží řešit nedostatky v oblasti dovedností na 

trhu práce, které brzdí růst, inovace a konkurenceschopnost v konkrétních odvětvích nebo oblastech. 

Tyto aliance se musí zaměřit na jeden ze 14 průmyslových ekosystémů určených v nové průmyslové 

strategii pro Evropu (cestovní ruch, mobilita-doprava-automobilový průmysl, letectví a obrana, 

stavebnictví, zemědělsko-potravinářské odvětví, nízkouhlíková energeticky náročná odvětví průmyslu, 

textilie, kulturní a tvůrčí odvětví, digitální oblast, obnovitelné energie, elektronika, maloobchod, lokální a 

sociální ekonomika a zdraví). 

• O čtyřletý projekt může požádat široká škála institucí se sídlem v členském státě EU nebo ve třetí zemi 

přidružené k programu, za podmínky, že jsou instituce partnery v rozsáhlých partnerstvích v oblasti 

dovedností v rámci Paktu pro dovednosti. Koordinátor projektu musí zároveň koordinovat rozsáhlé 

partnerství v oblasti dovedností v rámci Paktu.   

• Partnerství musí zahrnovat nejméně 12 partnerů z 8 různých zemí přidružených k programu, z toho 

nejméně 5 subjektů na trhu práce (podniky nebo společnosti nebo zastupující zprostředkovatelské 

organizace, jako jsou komory, odborové svazy nebo obchodní sdružení) a nejméně 5 poskytovatelů 

vzdělávání a odborné přípravy (instituce v oblasti odborného vzdělávání a přípravy a vysokoškolské 

instituce).   

• Řádným partnerem v každém projektu by měla být alespoň jedna vysokoškolská instituce a jeden 

poskytovatel odborného vzdělávání a přípravy.  

• Maximální grant je 4 mil. eur, přičemž financování probíhá formou jednorázové částky. 

  



20 
 

www.beepartner.cz 

Projekt 11 Strategie a řízení 

Popis projektu: Jedná se o následující záměry: 

• Stanovení strategických směrů rozvoje Filozoficko-přírodovědecké fakulty (FPF) a jejich rolí ve vnějším a 

vnitřním prostředí v kontextu aktuální restrukturalizace fakulty vynucené vydělením Fyzikálního ústavu 

• Podpora aktivit směřujících k posílení vícezdrojového financování a efektivitě a účelnosti hospodaření na 

nižších stupních (FPF) 

• Podpora aktivit směřujících k posílení vícezdrojového financování a efektivitě a účelnosti hospodaření na 

nižších stupních (FÚ) 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Nebyl nalezen vhodný 
dotační titul 

 Název výzvy:  

Vyhlášení výzvy: 

Příjem projektů: 

Alokace: 

Odkaz: 

 

Doporučení experta: 

  



 
21 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

Projekt 12 Nabídka a rozvoj vzdělávání, propagace, inovace a nové 

metody ve výuce  

Popis projektu: Jedná se o následující záměry: 

• Stabilizace multioborové nabídky akademického a profesního vzdělávání s přihlédnutím k potřebám 

regionů, zachování péče o unikátní směry vzdělávání a k distančním formám studia (FPF) 

• Propagace možností studia na FPF v zahraničí a recruitment zahraničních studentů (FPF) 

• Podpora rozvoje kreativních interdisciplinárních studií a tvůrčí činnosti (FPF) 

• Rozvoj internacionalizace ve výuce i tvůrčí činnosti, rozvoj studia v anglickém jazyce a jeho podpory (OPF) 

• Příprava, zabezpečení a realizace výuky nových studijních programů (OPF) 

• Rozvoj podnikavosti, podnikatelského ducha a kompetencí pro podnikání u studentů a uchazečů (OPF) 

• Inovace doktorského studia, zkvalitnění tvůrčí činnosti doktorandů, práce s talentovanými studenty (OPF) 

• Rozvoj profesních studijních programů (FVP) 

• Edukace veřejnosti (FVP) 

• Stabilizace multioborové nabídky akademického a profesního vzdělávání s přihlédnutím k potřebám 

regionů, zachování péče o unikátní směry vzdělávání a k distančním formám studia (FÚ) 

• Podpora při zavádění nových metod výuky a zlepšení přístupnosti pro studenty se SP (SLU) 

• Rozvoj a inovace studijních programů reflektujících nové metody výuky, potřeby trhu práce/podnikání, 

zavádění praxe ve výuce, rozvoj digitální gramotnosti a kompetence k podnikavosti (SLU) 

• Tvorba a rozvoj studijních programů vyučovaných v kombinované/distanční formě studia (SLU) 

• Podpora zájemců o studium (SLU) 

• Systematické snižování studijní neúspěšnosti (SLU) 

• Rozvoj podpůrných služeb pro studenty doktorských studijních programů (SLU) 

• Podpora celoživotního vzdělávání (SLU) 

• Podpora hostování zahraničních studentů a pracovníků (SLU) 

 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 
 

Název výzvy: Škola hrou – implementace inovovaného kurikula 

Vyhlášení výzvy: prosinec 2023 

Příjem projektů: prosinec 2023–srpen 2024 

Alokace: 1,5 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 
 

Název výzvy: ESF+ výzva pro VŠ 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 2,5 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 
 

Název výzvy: Výzva č. 02_22_012 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 
studijních programů 

Vyhlášení výzvy: 3.11.2022 

Příjem projektů: 3.11.2022 – 5.5.2023 

Alokace: 3 mld. Kč 

Odkaz: https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_012-rozvoj-infrastrukturniho-
zazemi-doktorskych-studijnich-programu/  

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_012-rozvoj-infrastrukturniho-zazemi-doktorskych-studijnich-programu/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_012-rozvoj-infrastrukturniho-zazemi-doktorskych-studijnich-programu/


22 
 

www.beepartner.cz 

Ministerstvo školství, 
mládeže a 
tělovýchovy 

 Název výzvy: Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro 
rok 2024 

Vyhlášení výzvy: cca 4. kvartál 2023 

Příjem projektů: 4. kvartál 2023 

Alokace: zatím není známo 

Odkaz: výzva nebyla vyhlášená 

Erasmus+  Název výzvy: Projekty mobility osoby 

Vyhlášení výzvy: vyhlášeno kontinuálně 

Příjem projektů: cca únor 2024 

Alokace: 26,2 mld. EUR (celý program) 

Odkaz: https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-
vzdelavani  

Erasmus+  Název výzvy: Erasmus Mundus – ERASMUS-EDU-2023-EMJM-DESIGN – 
Erasmusm Mundus Design Measures 

Vyhlášení výzvy: zatím není známo 

Příjem projektů: zatím není známo 

Alokace: 26,2 mld. EUR (celý program) 

Odkaz: původní výzvy ZDE 

Erasmus+  Název výzvy: Erasmus Mundus – ERASMUS-EDU-2023-PEX-EMJM-MOB – 
Erasmusm Mundus Joint Masters 

Vyhlášení výzvy: zatím není známo 

Příjem projektů: zatím není známo 

Alokace: 26,2 mld. EUR (celý program) 

Odkaz: původní výzva ZDE 

 

Doporučení experta: 

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula 

• Výzva podpoří školy při zavádění inovovaného kurikula do výukové praxe. 

• Podporované aktivity: 

o spolupráce mezi školami při implementaci výstupů IPs OP VVV, podpora sdílení zkušeností, vznik 

doplňkových vzdělávacích materiálů (podpora 3 a 4. fáze revize RVP); 

o aktivity zavádějící inovace ve výuce a modernizace vyučovacích metod a forem vedoucích 

k rozvoji kritického a kreativního myšlení dětí, žáků a studentů a posílení formativního 

hodnocení; 

o podpora inovativních aktivit ve vzdělávání v návaznosti na kurikulární reformu, včetně podpory 

implementace inovovaného kurikula; 

o implementace inovovaných RVP do praxe – tvorba učebnic a ucelených vzdělávacích materiálů 

v souladu s inovovanými RVP (4. stupeň kurikulární reformy). 

o Povinná spolupráce s IPs realizovaným v rámci aktivity č. 4 výzvy IPs Vzdělávání OP JAK. 

ESF+ výzva pro VŠ: 

• Rozvoj kvality výuky na VŠ – podpora rozvoje nových metod výuky, nových studijních programů, rozvoje 

internacionalizace, kombinovaného studia, práce se zájemci o studium na VŠ, snižování studijní 

neúspěšnosti, aktivity řešící institucionální nastavení VŠ.  

• Podpora studentů se SP – podpora školení akademických a neakademických pracovníků, sběr dat o 

bariérách, rozvoje činnosti vysokoškolských poradenských center, práce se studenty se SP, podpora 

mobilit studentů se SP, práce s mimořádně nadanými (i jejich vyhledávání) 

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-vzdelavani
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/skolni-vzdelavani
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2023-emjm-design;callCode=null;freeTextSearchKeyword=ERASMUS-EDU-2023-EMJM-DESIGN;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/erasmus-edu-2023-pex-emjm-mob;callCode=null;freeTextSearchKeyword=ERASMUS-EDU-2023-PEX-EMJM-MOB;matchWholeText=true;typeCodes=0,1,2;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


 
23 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů: 

• Povinná aktivita – aktivita č. 1: řízení projektu 

• Povinně volitelná aktivita – aktivita č. 2: Zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů 

o Pořízení přístrojového a laboratorního vybavení pro doktorské studijní programy (včetně 

stavebních úprav souvisejících s jeho zabudováním či instalací a dalších nezbytných kroků 

předcházejících uvedení do provozu); 

o pořízení hardwarového, softwarového a jiného vybavení pro doktorské studijní programy; 

o pořízení odborné literatury a dalších informačních zdrojů pro doktorské studijní programy. 

• Povinně volitelná aktivita – aktivita č.3: Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 

(stavební úpravy) 

o Rekonstrukce objektů a prostor sloužících pro výuku doktorských studijních programů (prostory 

určené pro vzdělávací či tvůrčí činnost). 

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy – mezi podporované aktivity patří mimo jiné i: 

• implementace a další rozvoj efektivního systému studijního a psychologického poradenství, vč. péče o 

duševní zdraví, studentům a pracovníkům vysokých škol a uchazečům o studium, popř. dalším osobám 

(např. účastníkům kurzů celoživotního vzdělávání) a vč. služeb kariérního poradenství těmto osobám; 

cílem podpory je přispět ke zvýšení kvality a dostupnosti těchto služeb, navrhnout standardy poskytování 

těchto služeb, včetně jejich poskytování online, a zajistit vyšší povědomí o těchto službách v cílových 

skupinách 

• rozvoj uznávání výsledků předchozího neformálního vzdělávání ve standardním studiu, zejména s 

ohledem na uznávání dobrovolnické či humanitární činnosti studujících 

• výuka v tzv. malých, strategicky a geopoliticky významných studijních programech/oborech, jejich 

stabilizace a výchova pedagogů pro zajištění jejich výuky. Jde o málo rozšířené programy/obory s 

poměrně malým počtem studentů, které nárokují vysoce specializované pedagogy a odborníky z praxe. 

Jedná se zejména o programy/obory se studiem jazyků z regionů významných ze strategického i 

geopolitického hlediska, které jsou vnímány jako rizikové i z pohledu národní bezpečnosti. V rámci tohoto 

tematického zaměření budou podporovány činnosti zaměřené na personální stabilizaci a zajištění těchto 

programů/oborů, zajištění potřebných akreditací programů, pořádání kurzů netradičních jazyků v rámci 

dalšího vzdělávání, spolupráci při přípravě vědeckých projektů; pořádání tematických akcí k aktuálním 

problémům a podporu publikační činnosti. 

Erasmus+ - Projekty mobility osob 

• Mobilita studentů na studijní pobyt (dlouhodobé studijní pobyty, kombinované výjezdy, krátkodobý 

studijní pobyt) 

• Mobilita studentů na praktickou stáž 

• Kombinovaný intenzivní program 

Erasmus Mundus Design Measures 

• Hlavním cílem této akce je podpořit rozvoj nových, inovativních a vysoce integrovaných nadnárodních 

studijních programů na magisterské úrovni. Tato podpůrná opatření by měla zapojit programové země 

Erasmus+, instituce z těchto zemí nebo tematické oblasti, které jsou v programu Erasmus Mundus 

nedostatečně zastoupeny. 

• O projekty mohou žádat vysokoškolské instituce z celého světa (s výjimkou Běloruska a Ruska). Jedná se 

o grant s jedním příjemcem. 

• Délka projektu je 15 měsíců. 

• Podpora má podobu jednorázového finančního příspěvku ve výši 55 tisíc eur na projekt. Grant je určen 

na náklady přímo spojené s činnostmi nezbytnými pro vytvoření nového magisterského programu 

(schůze, konference, studie, proces akreditace atp.). 

Erasmus Mundus Joint Masters 



24 
 

www.beepartner.cz 

• Akce podporuje vysoce integrované nadnárodní studijní programy na magisterské úrovni, které realizuje 

mezinárodní konsorcium vysokoškolských institucí z různých světových zemí a případně dalších partnerů 

působících v oblasti vzdělávání i mimo ni.  

• O projekty mohou žádat vysokoškolské instituce z celého světa (s výjimkou Běloruska a Ruska). 

• Partnerství musí zahrnovat nejméně 3 vysokoškolské instituce (jako řádné partnery) ze 3 různých zemí, z 

nichž nejméně 2 jsou členskými státy EU nebo třetími zeměmi přidruženými k programu. 

• Konsorcium získá grantovou dohodu na dobu 74 měsíců k financování nejméně 4 úseků magisterského 

studia v délce 1 až 2 akademických let (60, 90 nebo 120 ECTS kreditů). 

• Výše grantu na EMJM se vypočítá na základě těchto tří složek: 1) příspěvek na institucionální náklady 

realizace programu; 2) maximální počet studentských stipendií, která mají být udělena za dobu trvání 

dohody; 3) navýšení ke krytí individuálních potřeb. 

  



 
25 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

Projekt 13 Výzkum a vývoj  

Popis projektu: Jedná se o následující záměry: 

• Posílení a zefektivnění internacionalizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti a studijního prostředí (FPF) 

• Inovace strategických cílů vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti (FPF) 

• Podpora pracovišť s výzkumným a tvůrčím potenciálem tvorby hodnocených výsledků na vysoké odborné 

úrovni (FPF) 

• Rozvoj marketingu, vnější komunikace a popularizace výsledků vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti na FPF 

(OPF) 

• Posílení a rozvoj vědeckých kapacit a zintenzivnění internacionalizace (MÚ) 

• Posílení a zefektivnění internacionalizace vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti a studijního prostředí (FÚ) 

• Inovace strategických cílů vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti (FÚ) 

• Podpora pracovišť s výzkumným a tvůrčím potenciálem tvorby hodnocených výsledků na vysoké odborné 

úrovni (FÚ) 

• Podpora zapojení do mezinárodního kosmického výzkumu (FÚ) 

• Podpora zapojení do mezinárodního výzkumu v oblasti relativistické a částicové fyziky (FÚ) 

• Podpora internacionalizace a rozvoje lidského potenciálu v oblasti vědy a výzkumu (SLU) 

• Rozvoj aplikačního výzkumného potenciálu (SLU) 

• Podpora excelentního výzkumu (SLU) 

• Podpora výzkumného a inovačního prostředí (SLU) 

 

Dotační zdroj Stav výzvy Podrobnosti o výzvě 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních 
výzvách 

Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

Příjem projektů: listopad 2023–duben 2024 

Alokace: 1,5 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: Výzkumné prostředí 

Vyhlášení výzvy: rok 2023 

Příjem projektů: zatím není známo 

Alokace: 1 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: Mezisektorová spolupráce 

Vyhlášení výzvy: červenec 2023 

Příjem projektů: červenec 2023–únor 2024 

Alokace: 1,75 mld. Kč 

Odkaz: výzva zatím nebyla vyhlášená 

Operační program Jan 
Amos Komenský 
2021-2027 

 Název výzvy: Špičkový výzkum 

Vyhlášení výzvy: není aktuálně součástí harmonogramu výzev na rok 2023 

Příjem projektů: zatím není známo 

Alokace: zatím není známo 

Odkaz: výzva nebyla vyhlášená 

 

Doporučení experta: 



26 
 

www.beepartner.cz 

Výzkumné prostředí – podpora rozvoje institucionálního prostředí na úrovni výzkumných organizací, podpora zisku 

a udržení HR Award, vzniku a rozvoje administrativních kapacit, rozvoje nástrojů řízení lidských zdrojů a kariérního 

růstu, vytváření podmínek pro výchovu, získání, rozvoj a udržení kvalitních lidských zdrojů ve VaVaI, podpora 

institucionálního nastavení pro skloubení výzkumné práce a rodičovství/dlouhodobého ošetřování člena rodiny, 

propagace výsledků VaV výzkumných organizací. 

Mezisektorová spolupráce – bude podporovat spolupráci mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou 

s důrazem na konkrétní společné výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnost výsledků a budování dlouhodobého 

partnerství 

Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách – výzva bude podporovat špičkové výzkumné 

záměry řešících celospolečenské výzvy. 

Špičkový výzkum – Výzva je zaměřena na podporu zvýšení počtu špičkových výsledků VaV v ČR, na rozvoj a podporu 

excelentních a po všech stránkách špičkově vybavených výzkumných týmů. Výzva se soustředí na podporu rozvoje 

mezinárodního zapojení českých výzkumných organizací do spolupráce se špičkovými týmy ze světa. Výzva cílí na 

rozvoj konkurenceschopnosti konkrétních týmů, celých výzkumných organizací a potažmo českého výzkumu a 

vývoje. Výzva bude zaměřena na podporu projektů, které jsou zaměřeny do oblastí definovaných jako prioritní v 

Národní výzkumné a inovační strategii pro inteligentní specializaci ČR na roky 2021–2027 (dále jen RIS3 strategie) 

s preferencí interdisciplinárních projektů. Dle poslední vyhlášené výzvy byly podporovány následující aktivity: 

• Povinná aktivita: 

o Řízení projektu 

o Realizace špičkových výzkumných záměrů, které dosáhnou svou kvalitou a originalitou 

mezinárodní excelence 

o Rozvoj kapacit výzkumných týmů 

o Rozvoj internacionalizace 

• Volitelná aktivita: 

o Modernizace a upgrade infrastruktury, pořízení infrastruktury nezbytné pro realizaci 

výzkumných záměrů 

o Mobility odborného týmu 

 

 

 

 

  



 
27 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ INFORMACE 

Zahájení činnosti kampusu EIT: lepší nabídka vzdělávání v oblasti 

podnikání 

Evropský inovační a technologický institut (EIT) v lednu 2023 spustil kampus EIT, novou iniciativu, mající za cíl 

usnadnit přístup k široké nabídce vzdělávání a odborné přípravy kombinujících inovace a podnikání. 

Lidé, kteří se chtějí učit, mají prostřednictvím nové on-line platformy přístup k nabídce vzdělávacích programů a 

programů rozvoje dovedností nabízených institutem EIT a jeho devíti znalostními a inovačními společenstvími. 

První kurzy jsou zaměřeny na oblast klimatu, potravin, zdraví a surovin, a mají podporovat přechod v oblasti 

dovedností přispívajících k ekologičtější a lépe prosperující EU. Průběžně bude platforma doplněna o další kurz k 

tématům energetiky, digitalizace, zemědělství, výroby, městské mobility, kultury a kreativity. 

Kromě škály nových kurzů nabídnou vzdělávací aktivity v rámci kampusu EIT také služby, dříve rozptýlené na 

různých webových stránkách, které jsou určeny: 

• studentkám středních škol prostřednictvím projektu EIT Girls Go Circular (s cílem pomoci mladým dívkám 

rozvíjet technologické a podnikatelské dovednosti, mající význam pro ekologickou a digitální 

transformaci); 

• vysokoškolským studentům prostřednictvím označení EIT (certifikát kvality udělovaný vynikajícím 

vzdělávacím programům, zaměřeným na inovace, podnikání, kreativitu a vůdčí dovednosti); Institut EIT 

se svou sítí 200 univerzit vyvinul v rámci tohoto označení více než 65 magisterských a doktorských 

programů, jež absolvovalo již více než 4.500 studentů; 

• účastníkům celoživotního vzdělávání prostřednictvím on-line nediplomových kurzů a workshopů institutu 

EIT; jich se již zúčastnilo více než 100 tis. studentů a žáků; pro účastníky celoživotního vzdělávání jsou 

připraveny programy pro rozvoj cílených dovedností, včetně nové iniciativy institutu EIT pro talentované 

pracovníky v oblasti deep-tech technologií (určené až pro milión talentů v dané oblasti), a Akademie 

evropské bateriové aliance (spolupracuje s členskými státy EU a průmyslovými partnery s cílem vyškolit a 

prohloubit dovednosti 800 tis. pracovníků napříč celým dodavatelským řetězcem baterií); 

• vysokoškolským institucím prostřednictvím iniciativy institutu EIT pro vysokoškolské instituce (má 

podpořit fakulty při výuce inovací a podnikání); součástí je nyní 50 projektů, na nichž se podílí přes 290 

vysokoškolských institucí a 300 neakademických organizací; v roce 2021 bylo v rámci těchto projektů 

vyškoleno přes 9.900 studentů a akademických i neakademických pracovníků, a podporu získalo více než 

310 začínajících a rychle se rozvíjejících podniků. 

Většina nabízených školních programů bude přístupná zdarma; odbornější kurzy a programy budou zpoplatněny. 

EIT je nezávislým orgánem EU posilujícím schopnost EU inovovat. Podporuje rozvoj dynamických a dlouhodobých 

partnerství v rámci EU mezi vedoucími společnostmi, výzkumnými laboratořemi a vysokoškolskými institucemi (ta 

se označují jako znalostní a inovační společenství EIT). Společenství se věnují hledání řešení ke konkrétní 

celosvětové výzvě (klimatická změna, udržitelná energie, zdravý způsob života a zdravé potraviny). 

Vzdělávání v oblasti podnikání je vedle služeb napomáhajících zakládání a rozvoji podniků a inovačních projektů 

jedním z hlavních pilířů činnosti EIT, a znalostních a komunikačních společenství. Za posledních deset let vyvinulo 

společenství EIT širokou škálu špičkových vzdělávacích programů. Iniciativa kampusu EIT přispívá k Evropskému 

roku dovedností podporou rozvoje dovedností a jejich lepšího přizpůsobení potřebám trhu práce. 

Bližší informace ke kampusu EIT jsou k dispozici na stránkách EIT. 

 

Operační program Jan Amos Komenský 

Harmonogram výzev na rok 2023: 

• MSCA – COFUND CZ 

o Alokace: 250 mil. Kč 

https://eit.europa.eu/


28 
 

www.beepartner.cz 

o Vyhlášení výzvy: říjen 2023 

o Podpora projektů, které uspěly v hodnocení programu Horizont Evropa v rámci programu Marie 

SklodowskaCurie Actions – COFUND Action, ale nemohly být z důvodu omezené finanční alokace 

financovány a získaly Pečeť excelence (Seal of Excellence). 

• Mezisektorová spolupráce 

o Alokace: 1,75 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: červenec 2023 

o Podpora spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou s důrazem na konkrétní 

společné výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnost výsledků a budování dlouhodobého 

partnerství. 

• Mezisektorová spolupráce pro ITI 

o Alokace: 2,522 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: červenec 2023 

o Podpora spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou s důrazem na konkrétní 

společné výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnost výsledků a budování dlouhodobého 

partnerství. Vyčleněno pro ITI. 

• Fázované projekty II 

o Alokace: 100 mil. Kč 

o Vyhlášení výzvy: červenec 2023 

o Dokončení druhé fáze projektů výzvy Teaming II vyhlášené v OP VVV, které z objektivních důvodů 

nemohly být dokončeny do konce programového období 2014–2020. 

• Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 

o Alokace. 1,5 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

o Podpora špičkových výzkumných záměrů řešících celospolečenské výzvy. 

• Výzkumné prostředí 

o Alokace: 1 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: rok 2024 

o Podpora rozvoje institucionálního prostředí na úrovni výzkumných organizací, podpora zisku a 

udržení HR Award, vzniku a rozvoje administrativních kapacit, rozvoje nástrojů řízení lidských 

zdrojů a kariérního růstu, vytváření podmínek pro výchovu, získání, rozvoj a udržení kvalitních 

lidských zdrojů ve VaVaI, podpora institucionálního nastavení pro skloubení výzkumné práce a 

rodičovství / dlouhodobého ošetřování člena rodiny, propagace výsledků VaV výzkumných 

organizací 

• Škola hrou – implementace inovovaného kurikula 

o Alokace: 1,5 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: prosinec 2023 

o Výzva podpoří školy při zavádění inovovaného kurikula do výukové praxe. Podporované aktivity: 

- spolupráce mezi školami při implementaci výstupů IPs OP VVV, podpora sdílení zkušeností, 

vznik doplňkových vzdělávacích materiálů (podpora 3 a 4. fáze revize RVP); - aktivity zavádějící 

inovace ve výuce a modernizace vyučovacích metod a forem vedoucích k rozvoji kritického a 

kreativního myšlení dětí, žáků a studentů a posílení formativního hodnocení; - podpora 

inovativních aktivit ve vzdělávání v návaznosti na kurikulární reformu, včetně podpory 

implementace inovovaného kurikula; - implementace inovovaných RVP do praxe – tvorba 

učebnic a ucelených vzdělávacích materiálů v souladu s inovovanými RVP (4. stupeň kurikulární 

reformy). - Povinná spolupráce s IPs realizovaným v rámci aktivity č. 4 výzvy IPs Vzdělávání OP 

JAK. 

• Podpora budoucích učitelů a učitelek 

o Alokace: 500 mil. Kč 

o Vyhlášení výzvy: červen 2023 

o Cílem výzvy je podpořit pedagogické fakulty a fakulty vzdělávající budoucí učitele. Podporované 

aktivity: 



 
29 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

▪ inovace studijních programů, jejichž absolvováním se získává odborná kvalifikace k 

výkonu regulovaného povolání pedagogického pracovníka; 

▪ podpora rozvoje kompetencí VŠ pedagogů a dalších pracovníků ve vzdělávání, kteří se 

podílejí na přípravě budoucích pedagogických pracovníků; 

▪ podpora užší spolupráce vysokých škol s fakultními a dalšími spolupracujícími školami 

v regionu, síťování; 

▪ podpora internacionalizace fakult připravujících budoucí učitele. 

• ESF+ výzva pro VŠ 

o Alokace: 2,5 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

o Rozvoj kvality výuky na VŠ – podpora rozvoje nových metod výuky, nových studijních programů, 

rozvoje internacionalizace, kombinovaného studia, práce se zájemci o studium na VŠ, snižování 

studijní neúspěšnosti, aktivity řešící institucionální nastavení VŠ. Podpora studentů se SP – 

podpora školení akademických a neakademických pracovníků, sběr dat o bariérách, rozvoje 

činnosti vysokoškolských poradenských center, práce se studenty se SP, podpora mobilit 

studentů se SP, práce s mimořádně nadanými (i jejich vyhledávání). 

• ERDF výzva pro VŠ – kvalita 

o Alokace: 9,8 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

o Komplementární infrastruktura k výzvě ESF+ pro VŠ – část Rozvoj kvality výuky na VŠ – 

rekonstrukce, dobudování, pořizování moderních pomůcek a přístrojů. 

• ERDF výzva pro VŠ – SP 

o Alokace: 1 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: listopad 2023 

o Komplementární infrastruktura k výzvě ESF+ pro VŠ – část Podpora studentů se SP – 

rekonstrukce, vybavení, pomůcky, zpřístupnění prostor (výukových i nevýukových) 

• Teaming CZ II 

o Alokace: 1,5 mld. Kč 

o Vyhlášení výzvy: říjen 2023 

o Podpora dofinancování infrastrukturní části projektů, které uspějí ve výzvě programu Horizont 

Evropa Teaming for Excellence. 

 

Pracovní program Erasmus+ na rok 2023 

Evropská komise přijala v březnu 2023 revidovanou verzi pracovního programu pro Erasmus+ na rok 2023. Celkový 

rozpočet programu na rok 2023 byl navýšen na celkovou částku 4,43 mld. EUR (nejvyšší roční finanční příděl, 

kterého kdy program Erasmus dosáhl). Navýšený rozpočet posílí priority programu Erasmus+ v oblastech 

začleňování, aktivního občanství a demokratické účasti, a zelené a digitální transformace v EU i na mezinárodní 

úrovni. 

Revidovaný pracovní program zahrnuje prostředky ve výši 100 mil. EUR z rozpočtu programu Erasmus+ na rok 

2027 na podporu projektů, které prosazují vzdělávací činnosti a usnadňují začlenění osob prchajících před válkou 

na Ukrajině do jejich nového vzdělávacího prostředí, a na činnosti na podporu organizací, účastníků vzdělávání a 

zaměstnanců na Ukrajině. Předpokládané finanční prostředky posílí činnosti zavedené pro Ukrajince prchající před 

válkou prostřednictvím dodatečné podpory pro organizace přijímající podporu z programu Erasmus+. Financované 

činnosti mohou zahrnovat jazykové a kulturně integrační kurzy, nástroje jazykového vzdělávání, určené 

pedagogům nebo účastníkům vzdělávání, a stipendia nebo obecnou finanční podporu ve všech odvětvích 

programu Erasmus+ pro účastníky vzdělávání a pedagogy. 

Mezinárodní rozměr programu Erasmus+ byl zejména posílen navýšením rozpočtu o 31 mil. EUR, jež budou použity 

na posílení projektů mobility a budování kapacit v oblasti vysokoškolského vzdělávání na podporu projektů 

mezinárodní spolupráce. V roce 2023 bude tato akce též podporovat projekt strukturální reformy zaměřený na 

vytvoření otevřeného digitálního prostředí v oblasti vzdělávání, které by studentům zapsaným v ukrajinských 



30 
 

www.beepartner.cz 

vysokoškolských institucích nabízelo kvalitní vzdělávání a odbornou přípravu pro osoby prchající z Ukrajiny nebo 

vnitřně vysídlené studenty. Na základě spolupráce mezi univerzitami z Ukrajiny a zemí EU by to rovněž poskytlo 

vzdělávací příležitosti širší ukrajinské komunitě v zahraničí.  

V roce 2023 bude program Erasmus+ v návaznosti na Evropský rok mládeže 2022 zajišťovat, aby byly názory 

mladých lidí slyšet v EU i v dalších zemích, zejména prostřednictvím zvýšení počtu mládežnických aktivit 

financovaných z tohoto programu. Podporované činnosti budou realizovat závazek EU k prohlubování dovedností 

a změně kvalifikací, a přispívat k akcím Evropského roku dovedností 2023. 

Na základě otevřených výzev k podávání projektových žádostí může o financování požádat jakýkoli veřejný nebo 

soukromý subjekt působící v oblasti vzdělávání, odborné přípravy, mládeže a sportu; pomoc mohou poskytnout 

národní agentury programu Erasmus+, přítomné ve všech členských státech EU a třetích zemích přidružených k 

programu, a Evropská výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu. 

V rámci obecné výzvy k předkládání návrhů v rámci programu Erasmus+ probíhá několik kol pro podávání žádostí. 

Aktuální kolo, zaměřené na partnerství v oblasti spolupráce s dodatečnou prioritou týkající se účastníků vzdělávání, 

pedagogů a pracovníků z Ukrajiny, bylo zahájeno 22. března 2023. 

Pro program Erasmus+ na období 2021–2027 je k dispozici 26,2 mld. EUR a dále zhruba 2,2 mld. EUR z vnějších 

nástrojů EU. Zaměřuje se na čtyři klíčové priority: začleňování a rozmanitost; digitální transformaci; životní 

prostředí a boj proti změně klimatu; a účast na demokratickém životě. Jádrem programu Erasmus+ jsou organizace 

a účastníci s omezenými příležitostmi; proto jsou podporovány mechanismy inkluze účastníků a vyčleněny zdroje 

na odstranění veškerých překážek jejich participace. 

Podpora výzkumných pracovníků v Ukrajiny, kteří uprchli před válkou 

Evropská komise v únoru 2023 oficiálně oznámila výsledky výběrového řízení v rámci iniciativy MSCA4Ukraine, 

podporující vysídlené výzkumné pracovníky z Ukrajiny. 13 doktorandů a 111 postdoktorandských výzkumných 

pracovníků z Ukrajiny bude moci pokračovat ve své práci v členských státech EU a zemích přidružených k programu 

Horizon Europe. 

Zúčastněné výzkumné pracovníky budou hostit akademické i jiné organizace v 21 zemích (většina sídlí v Německu, 

České republice a ve Francii). Budou pracovat na špičkových projektech zahrnujících všechny vědecké obory (vědy 

o živé přírodě: 25,8 %; společenské a humanitní vědy: 21,8 %; chemie: 17,7 %. Doba trvání udělených stipendií se 

pohybuje od 8 měsíců do 2 let (většina uchazečů získala dvouleté stipendium). 

Budou též nabízeny příležitosti k profesnímu rozvoji a odborná příprava, zaměřené na rozvoj klíčových 

přenositelných dovedností a schopností souvisejících s výzkumem. Stejně jako hlavní akce „Marie Curie-

Skłodowska“, bude tento program (s celkovou alokací 25 mil. EUR) poskytovat rodinné přídavky, jež vybraným 

výzkumným pracovníkům pomohou zvládat rodinné povinnosti, a příspěvek na zvláštní potřeby, podporující osoby 

se zdravotním postižením a usnadňující jejich zapojení. 

Podrobný přehled, včetně rozsahu projektů, hostitelských organizací a zúčastněných zemí, je k dispozici na těchto 

internetových stránkách. 

Pokud to podmínky dovolí, obdrží zúčastnění výzkumní pracovníci podporu, aby se znovu usadili na Ukrajině a 

pomohli obnovit a zabezpečit její výzkumné a inovační kapacity. Podpora jim umožní udržovat vazby s hostitelskou 

organizací, realizovat výzkumné stáže a vyvíjet nové projekty (podle okolností). 

Evropská komise zavedla v rámci akcí Marie Curie-Skłodowska zvláštní akci na podporu vysídlených výzkumných 

pracovníků z Ukrajiny. Stipendia MSCA4Ukraine jsou určena na všechny oblasti výzkumu a inovací. Program 

MSCA4Ukraine byl spuštěn v září 2022 v rámci reakce EU na ruskou invazi na Ukrajině a na základě potřeby 

podpořit výzkumné pracovníky z Ukrajiny a umožnit jim pokračovat v práci v EU; pomáhá chránit ukrajinský systém 

výzkumu a inovací a svobodu vědeckého výzkumu obecně. Je prováděn konsorciem, podporujícím ohrožené 

výzkumné pracovníky, jež se skládá z Asociace evropských univerzit, sítě Scholars at Risk Europe, se sídlem na 

Maynooth University (Irsko), a Nadace Alexandera von Humboldta (Německo). 

V únoru 2023 Evropská komise též oznámila, že v roce 2023 by měla zahájit provoz nová kancelář programu 

Horizon Europe v Kyjevě; bude poskytovat podporu národním kontaktním místům, výzkumným pracovníkům a 

https://youth.europa.eu/year-of-youth_cs
https://year-of-skills.europa.eu/index_en
https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/news/european-commission-announces-support-for-124-researchers-who-fled-the-war-through-msca4ukraine
https://marie-sklodowska-curie-actions.ec.europa.eu/news/european-commission-announces-support-for-124-researchers-who-fled-the-war-through-msca4ukraine
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/commission-announces-plans-horizon-europe-office-ukraine-mid-2023-2023-02-02_en&pk_campaign=rtd_news
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/commission-announces-plans-horizon-europe-office-ukraine-mid-2023-2023-02-02_en&pk_campaign=rtd_news


 
31 

 

 
 Vyhlášené výzvy  Připravované výzvy dle harmonogramu  Dosud nenaplánované výzvy, ukončené výzvy 

inovátorům na Ukrajině a posilovat sítě spolupráce v oblasti výzkumu a inovací mezi ukrajinskými orgány a orgány 

EU. 

V březnu 2022 spustila Evropská komise portál Evropský výzkumný prostor pro Ukrajinu (ERA4Ukraine), jednotné 

kontaktní místo pro informační a podpůrné služby, určené pro výzkumné pracovníky, kteří působí na Ukrajině nebo 

odtud museli uprchnout. 

https://euraxess.ec.europa.eu/ukraine

